Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus São João da Boa Vista

DIRETORIA GERAL/CAMPUS SAO JOAO B VISTA

  EDITAL Nº 54/2025 - DRG/SBV/IFSP, DE 1 DE DEZEMBRO DE 2025

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO

EDITAL Nº 48/2025 - DRG/SBV/IFSP

A Diretoria-Geral (DRG) do Campus São João da Boa Vista (SBV) do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio de sua Coordenadoria de Extensão, no uso de suas atribuições legais,

CONVOCA as classificadas no Processo Seletivo Simplificado para o primeiro curso do itinerário formativo

vinculado ao projeto de extensão “Trilhando Caminhos”.

1 DAS CONVOCADAS

1.1 As convocações se referem à participação no curso "Cidadania, Saúde da Mulher e Agroecologia Básica".

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 ISABEL CRISTINA DE JESUS HONÓRIO

2 JULIANA CRISTINA BUENO DE ASSIS

3 NICOLI STEPHANI DA SILVA SANTOS

4 ROSANA ALEXANDRA DOS SANTOS

5 SANDRA ALLISON PREGNOLATO DA SILVA

6 TATIANE CRISTINA DE JESUS HONÓRIO

7 ANA CLARA RIBEIRO DA SILVA

8
ANA JULIA FERNANDES CAVINO

9 DEJANIRA LOPES SILVÉRIO CASIMIRO

10 LYVIA DA SILVA FERREIRA

11 NANCI FERREIRA

12 DAIANE APARECIDA DE O. CARVALHO

13 ELIANE BREVE

EDITAL Nº 54/2025 - DRG/SBV/IFSP / pg. 1

14 SUELI CÂNDIDO DE OLIVEIRA

15 JOSIANE RODRIGUES CIRINO

16 PAMELA CRISTINA DE P. DE JESUS

17 RAFAELA APARECIDA PEREIRA

18 VIVIANE CABREIRA DA SILVA

19 JAQUELINE RODRIGUES MACIERA

20 NAIR APARECIDA FRUTUOSO

21 ROSELI GREGÓRIO SOUZA

22

LETÍCIA CRISTINA PIRES DOS REIS
SOUZA

23 KELLY VIVIAN ROSSI

24 ROSANGELA DOS REIS MARTINS

25 IZADORA REIS MARTINS

1.2 As candidatas que não demonstrarem interesse até o dia 2 de dezembro de 2025 perderão o
direito à vaga, sendo convocada a próxima classificada.

1.2.1 Para informar aceite ou desistência, a convocada deverá enviar e-mail
para cex.sbv@ifsp.edu.br com o título "Curso - Cidadania" e no corpo do texto informar "Aceito a vaga

no curso" ou "Informo minha desistência do curso".

1.2.1.2 As candidatas que não possuírem acesso à internet ou conta de e-mail poderão informar seu
interesse/desistência diretamente ao coordenador do projeto, que entrará em contato via telefone e
repassará à Coordenadoria de Extensão pelo endereço eletrônico e no prazo estipulados no item
1.2.1.

1.3 Outras informações serão repassadas pela Coordenação do Projeto.

Assinado eletronicamente

Diego Cesar Valente e Silva - Diretor-Geral do Campus SBV

EDITAL Nº 54/2025 - DRG/SBV/IFSP / pg. 2

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Diego Cesar Valente e Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SBV, em 01/12/2025 16:53:26.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/12/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1073152
5d57226e2a

Avenida Marginal, 585, Fazenda Nossa Senhora Aparecida do Jaguari, SÃO JOÃO DA BOA VISTA /
SP, CEP 13871-298

EDITAL Nº 54/2025 - DRG/SBV/IFSP / pg. 3

	Documento assinado eletronicamente por: